Et damos vos end fianza de salvo, segunt fuero d’Aragon, a Bartolomeu d’Agon, veçino de Magallon. Et yo, dito Bartolomeu, atorgo seer tal fiança como dito es en esta carta.

Testimonias son desto Pero Ximeneç d’Agon et Frances Manet, veçinos de Magallon.

Feyta carta XVII dias andados de março, era millesima CCC^a cinquanta et dos.

Et yo Johan Guallart, notario publico de Magallon, qui esto escrivi et mi sig(*signo*)no hi fiç.

1314, marzo, 17. [Magallón]

33

Bartolomé de Agón y su esposa Domenga Arnalt venden al monasterio un campo en Magallón por la cantidad de treinta y dos sueldos.

A. C. A., *Diversos, Varia, carp. 31*, doc. 3b.

Conocida cosa sea a todos como yo Bartolomeu d'Agon et yo dona Domenga Arnalt, muller dell, veçinos de Magallon, con aquesta publica carta a todos tiempos valedera vendemos a vos, don fray Bernart, grangero de Maalcorach, hun campo nuestro que avemos en termino de Magallon a la carera de Beruela por trenta et dos solidos dineros jaqueses, precio et aliala pagados.

Afruenta con campo de don Pero Caro et con cequias et con campo de Domingo de Justa.

Asi como se afruenta, asi lo vendemos a vos entregament con entradas et exidas et con todos hotros dreytos que aver debe, a posedir, espleytar, por dar, camiar, vender, allenar et por fer ende a vuestras proprias voluntades como de cosa nuestra propria et damos vos end fiança de salvo, segunt fuero d'Aragon, a don Domingo de Justa, veçino de Magallon.

Et yo, dito don Domingo de Justa, atorgo seer tal fiança como dito es en esta carta.

Testimonias son desto Pero Ximeneç d'Agon et Frances Manet, veçinos de Magallon.

Feyta carta XVII dias andados de março, era millesima CCC^a cinquanta et dos.

Et yo Johan Guallart, notario publico de Magallon, qui esto escrivi et mi sig(*signo*)no hi fiç.

1314, julio, 27. Zaragoza

34

El infante Don Jaime, primogénito de Jaime II, ordena al caballero Lope García de Rueda que el monasterio pueda reparar un azud que posee en Épila sin ningún impedimento por parte de nadie.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3770*, doc. 18. Inserto en el documento 41.

Infans Iacobus et cetera, domino Lupo Garssie de Rueda, salutem et dilectionem. Ex parte venerabilium abbatis et conventus monasterii de Beruela fuit nobis expositum, conquerendo quod nos contra mandatum iusticie Aragonis ex parte nostra vobis factum contradicitis et tribatis, quod procurator ipsius monasterii possit facere reparari quoddam açut situatum in termino de Epila vocatum "almunia de los monges" prope almuniam nostram unde cum molendina que monasterium habet in dicto loco del Almunia, ut intelleximus senper a tanto tempore citra quo memoria hominum in contrarium non existit, consueverint habere aquam et molere ex dito açut et circa hoc fuerint pactum inicum seu convencio in prefatos abbatem et conventum ipsius monasterii et Lupum Arçez de Rueda, quondam patrem vestrum, sub quibus pactis et forma poterat et potest ante debet teneri et reparari dictum açut per monasterium supradictum.

Idcirco vobis expresse diçimus et mandamus quod dictum açut per ipsum monasterium seu eius procuratorem sine aliquo impedimento reparari et teneri permitatis iuxta modum in dicto instrumento convencionis contentum et iuxta anticum opus in ipso açut factum seu hedificatum aliter contra nos et bona nostra procedemus fortiter et districte tamquam in obediente mandatis domini regis et nostris prout fuerit faciendum.

Datum Cesarauguste, VI^o kalendas augusti, anno Domini M^o CCC^o quartodeçimo.

1314, agosto, 4. Zaragoza**35**

El infante Don Jaime ordena a Lope García de Rueda, sobrejuntero de Tarazona, que acate un mandato anterior suyo sobre un azud del monasterio.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3770*, doc. 18. Inserto en el documento 41.

Infans Iacobus, illustrissimi domini regis Aragonis primogenitus ac in regnis et terris eiusdem procurator generalis, dilecto suo superiuntario Tirasone, salutem et dilectionem.

Predicte nos Luppō Garssie de Rueda dedimus et mandamus per literam nostram continençie subsequentis:

[Inserta el documento 34]

Unum cum dictus Lupus Garssie mandatum predictum non curaverit adimplere, idcirco vobis dicimus et mandamus quot mandatum nostrum predictum faciatis quod dictum Luppum Garssie teneri et observeri pro ut in eo continetur compellendo ad hoc ipsum et bona sua pro ut de racione in veneritis facienda.

Datum Cesarauguste, pridie nonas augusti, anno Domini M° CCC° XIII°.

1314, [agosto, 12]8. Teruel**36**

El infante Don Jaime indica a Sancho de Antillón de Eril, sobrejuntero de Tarazona, como le habían llegado noticias de que se posponía la ejecución de un mandato suyo en relación con un azud que el monasterio de Veruela poseía en Épila y ordena que se respete dicho mandato.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3770*, doc. 18. Inserto en el documento 41.

Infans Iacobus, illustrissimi domni regis Aragonis primogenitus ac in regnis et terris eiusdem procurator generalis, dilecto suo Sançio Antilionis de Eril, superiuntario Tirasone, salutem et dilectionem.

Pro parte abbatis et conventus monasterii de Beruela fuit expositum coram nobis quod vos postponitis exequi mandatum nostrum superiunctario Tirasone directum super quodam açut situatum in termino de Epila, vocatum de “la almunia de los monges”, ut continetur in litera super his confecta datum Cesarauguste, II nonas augusti, anno Domini M° CCC° XIII°.

Ex eo quia in ipsa litera non est inpositum nomen vestrum cum autem iuxta stilum curie sepissime scribatur ofiçialibus eorum nominibus propriis in ipsis literis non expressis ipsique oficiales quanvis eorum nomina non apponantur in eis nullim excusaçionis tamen assumunt quin mandata ipsa iuxta eorum sentencie (?) exssequantur.